ASSOCIAÇÃO RONDONOPOLITANA DE ENGENHARIA



Fundada em 29 de junho de 1979 CNPJ: 03.945.128/0001-16

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DE CONSELHEIRO DO CREA-MT

A Associação Rondonopolitana de Engenharia – AREA, através do Presidente da Comissão Eleitoral 2024, o Engenheiro Claudio Luís Elias Hessel, nomeado em Reunião Extraordinária da Diretoria em 11/11/2024, vem a público orientar os candidatos às vagas de Conselheiro Titular e Suplente do CREA-MT para o triênio 2025/2027, conforme o Regulamento Eleitoral 2024, disponível na sede da AREA – situada na Inspetoria do CREA-MT em Rondonópolis –, conforme segue:

- a) Ser Engenheiro (a) Civil, com cadastrado ativo na Associação e em plena efetividade, com os pagamentos das anuidades junto à Associação e ao CREA-MT em dia;
- b) As inscrições deverão ser endereçadas à Comissão Eleitoral, por meio eletrônico ao endereço de e-mail: area.roo@gmail.com, até as 16h00m do dia 26/11/2024, contendo ficha de inscrição de candidatura com nome da chapa, nome do titular e suplente com seus respectivos registros, declaração de concordância e certidão de regularidade de ambos junto ao CREA-MT entre outros documentos previstos no regulamento, manifestando o interesse em se candidatarem às vagas de Conselheiros para o triênio 2025/2027;
- c) O prazo para impugnação pela Comissão Eleitoral será até o dia 27/11/2024;
- d) No dia 28/11/2024, a Comissão Eleitoral anunciará as candidaturas homologadas;
- e) A eleição ocorrerá no dia 29/11/2024, a partir das 13h30m até as 17h30m, no auditório da Inspetoria de Rondonópolis;
- f) O regulamento completo da eleição também estará disponível no site do CREA-MT.

Rondonópolis/MT, 12 de novembro de 2024

JOÃO CARLOS CASARIN

Presidente da AREA

CARLOS ROBERTO MICHELINI Membro da Comissão Eleitoral

CLAUDIO LUÍS ELIAS HESSEL
Presidente da Comissão Eleitoral

KEREN FELTRIN MARTINS DAL MEDICO

Membro da Comissão Eleito